
秦野市立広畑小学校            令和７年６月５日 №６ 

                                                                                                                

[梅雨の季節になりました]  

６月に入りました。広畑小学校のアジサイも色鮮やかに咲き始めました。しばらくは雨の日

が多くなると思います。５月２３日は１年生から４年生までの遠足でした。私は３，４年生に

付き添いました。箱根細工の体験をしたり、海賊船に乗ったりととても楽しそうでした。何よ

り、森のふれあい館で、手作りのお弁当を食べている時は、幸せいっぱいの子どもたちでした。

（きっと１，２年生、お留守番をしてくれた５．６年生もそうだったと思います。）バスの中も

にぎやかにお友だちと過ごす姿がうかがえました。６月は前号でもお知らせした通り１１日に

体育館で、開校５０周年記念「おんがくかい」が行われます。先日リハーサルを行いました。

ご希望された方は１０時４０分からですので、少し早めにお越しいただけると幸いです。 

※６月１１日に延期になった５０周年記念の全体写真も撮影します（予備日２０日） 

 

きゃらめるんに新しいお家が 

私が赴任する前から子どもたちが面倒をみているウサギ（きゃらめるん）が、現在１階の

西側昇降口で飼育されています。先日５年生の國吉那月さんのお家

から、大きなゲージをいただきました。今まで使用していたものより

倍の大きさになり、ゆったりとした空間が保たれています。きゃらめ

るんは人間のの年齢に換算するとだいぶ高齢になります。少しでも

長生きしてほしいと思います。 

お願い 週末に欠席されたときには… 

毎週末に来週の予定表やうわばき、体操服など持ち帰っています。お子様欠席した時に、荷

物を受け取りにご来校される場合は、５時までにお願います。お忙しい中だと思いますが、ご

理解ご協力をよろしくお願いいたします。 



 

素敵な音色に子どもたちは大喜び～音楽鑑賞会 ５月２６日～ 

毎年行っている音楽鑑賞会。今年はパーカッションアンサンブルでした。大型マリンバ・シ

ロホン・ビブラフォン・ティンパニ等、身近に見る楽器から、世界の多種多様な打楽器が登場

し、そのボリューム感とサウンドに圧倒されました。楽器や演奏方法の紹介も子どもたちにわ

かりやすく、ひきつけられている様子がう

かがえました。最後はボディパーカッショ

ンで締めくくり、打楽器の演奏に大喜びだ

った子どもたちでした。 

代搔きにチャレンジしました  ～５年 ６月４日～ 

毎年５年生が体験している「米作り」。昨年までの５年間は青木さんにお世話になってきま

した。今年は谷屋さんにバトンタッチして、まずは代掻きにチャレンジしました。前日まで雨

が降っていましたが、４日の当日には天気も回復して、予定通り行うことができました。水の

張ってある田んぼの中に足を入れることにためらう子もいましたが、だんだんに慣れ、最後は

意欲的に全員で、足を使って土を柔らかくすることができました。田植えは６日に行います。 

学習参観が行われます ２０日 ２校時（９：３５～１０：２０） 

今学期の学習参観が２０日に行われます。当日は東昇降口よりお入りください。上履きも忘

れずにお持ちください。写真撮影、ビデオ撮影はご遠慮ください。参観の場所は各学年の予定

表にてお知らせします。１年生は初めての学習参観になります。ご都合つけていただき、ぜひ

参観していただきますようお願い申し上げます。 

 


